РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об отчете председателя Собрания депутатов – главы  Майорского сельского поселения о работе Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва за 2016 год

Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения четвертого созыва                           17  апреля  2017  года

На основании  Регламента Собрания депутатов Майорского сельского поселения и Устава муниципального образования «Майорского сельского поселения», Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва заслушало ежегодный отчет  Председателя Собрания депутатов – глава Майорского сельского поселения  Безугловой Татьяны Николаевны  за  2016 год (согласно приложения).Собрание депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛО:
1. Отчет  председателя Собрания депутатов – главы  Майорского сельского поселения о работе Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва за 2016 год (приложение к решению) признать удовлетворительным.
2. Опубликовать отчет председателя Собрания депутатов – главы  Майорского сельского поселения  Безугловой Татьяны Николаевны «О работе Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва за 2016 год» на официальном сайте Администрации Майорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов -
глава Майорского сельского поселения                                      Т.Н. Безуглова
х. Майорский
17 апреля 2017 года

№ 36
Приложение к
Решению Собрания депутатов
Майорского сельского поселения

четвертого созыва

от 17.04.2017 года № 36
ОТЧЕТ

о работе  Собрания депутатов Майорского сельского поселения
четвертого созыва за  2016 год
Завершился очередной  год работы Собрания депутатов Майорского сельского поселения. Немного слов о нашем Собрании депутатов. В сентябре 2016 года состоялись выборы  нового четвертого состава из 10 (десяти человек). За отчетный период деятельность Собрания депутатов была направлена  на исполнение Федеральных законов, Указов Президента, законов Ростовской  области, Устава Майорского сельского поселения, а также муниципальных нормативно-правовых актов.
Среди основных направлений деятельности депутатов: обеспечение соответствия принимаемых решений интересам населения муниципального образования, по вопросам общественно-политической и экономической жизни страны, области, муниципального района и сельского поселения.
        Прошло 18 заседаний, принято 63 решения. В основном это вопросы бюджета и внесение изменений в Устав поселения, а также изменения о земельном налоге и налоге на имущество, вносили изменения по благоустройству, избирались постоянные комиссии из Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва.

        В 2016 году работа Собрания депутатов была направлена на решение первоочередных задач.
Основными задачами 2016 года, как и в предыдущий год были:

- совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей деятельность в финансово-бюджетной сфере, экономической политике, здравоохранении, образовании, социальной защите и занятости населения;

- осуществление оперативного контроля за ходом исполнения  бюджета;

- приведение в соответствие с федеральным и областным законодательством нормативно-правовой базы;

- осуществление контроля за исполнением нормативных правовых актов муниципального образования «Майорское сельское поселение».
О том, какие действия были предприняты в 2016 году, пойдет речь в моем докладе.
            Бюджет на 2016 год по доходам утвержден в сумме 7 миллионов 512 тысяч  рублей, что на 180 тысяч 300 рублей или 1,2%больше показателей бюджета 2015 года.

За 2016 год в бюджет поселения поступили доходы в сумме 8 миллионов 145 тысяч 572 рубля, исполнение составило 108,4%.
По собственным доходам  исполнение за 2016 год составило 3 миллиона 891 тысяча  172 рубля при годовом плане 3 миллиона  257 тысяч 600 рублей или 119,45%
Увеличение собственных доходов бюджета поселения                 за 2016 год по сравнению с фактически полученными доходами за 2015 год составило 1 миллион 245 тысяч 388 рублей или 147,0%.
Увеличение обусловлено поступлением в доходную часть бюджета поселения Единого сельскохозяйственного налога, при плане 270,6 тысяч рублей, факт составил 1миллион 118 тысяч 805  рублей.
Общий объем расходов бюджета на 2016 год утвержден                     в сумме 8 миллионов 792 тысячи 700 рублей, что на  1 миллион 198 тысяч 400 рублей или на 115 %больше показателей бюджета 2015 года. Стоит отметить, что  бюджет имеет остаток средств, сложившийся на 01.01.2017 года, в сумме 1 миллион 612 тысяч рублей.
За 2016 год расходная часть бюджета исполнена на 97,6 %, расходы составили 8 миллионов 583 тысячи 909 рублей.
1.По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» запланировано на год 3 миллионов 909 тысяч 700 рублей, что              на 223 тысячи 600 рублей или на 10,1 % выше по сравнению                           с утвержденными показателями на 2015 год. Увеличение обусловлено необходимостью финансирования следующих мероприятий:

1) подготовка и проведение выборов в представительные органы местного самоуправления – 126 тысяч 800 рублей;

2) проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков муниципального образования для многодетных семей  – 14,1 тысяч рублей;

За 2016 год исполнение составило 3 миллиона 755 тысяч 788 рублей или 96,0%.
2.По осуществлению первичного воинского учета запланировано на год 69 тысяч 900 рублей, что на 4 тысячи  рублей или на 10,6 % больше по сравнению с утвержденными показателями на 2015 год. Исполнение составило 69 тысяч 900 рублей или 100,0%.
3.По защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций запланировано  42тысячи 800 рублей, исполнено 42 тысячи 383 рубля, что составило 99,0 %, из них:

- по передаче полномочий по организации деятельности и содержанию аварийно-спасательного подразделения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» запланировано 34 тысячи 800 рублей, исполнено 34 тысячи 800 рублей, что составило 100,0%;
       На оформление автомобильных дорог администрация потратила в 2016 году 67385,21 руб.

       В 2016  году произведен  ямочный ремонт  дорог на сумму  252825 руб. в х. Майорском и  х. Ермаков. Ремонт асфальтобетонного покрытия на сумму 747175,0 руб. Приобретены и установлены дорожные знаки на сумму 321791,0 руб. На  содержание внитрипоселковых автомобильных дорог (обкосы обочин, грейдирование и т. д.)  потрачены деньги  в сумме 134018,12 рублей.  Всего  затрачено денег на содержание муниципальных дорог в 2016 году  1523193,33 рублей.
            За 2016 год мы потратили на ремонт уличных фонарей 32,2 т.р. и заплатили за уличное освещение 255,7 т. р.

4. На развитие жилищно-коммунального хозяйства запланировано 1 миллион  146 тысяч 500 рублей, потрачено 1 миллион 144 тысячи 275 рублей, что составило 99,8%,                  в том числе:

1) возмещение предприятию ВКХ разницы в тарифе за коммунальные услуги запланировано 514 тысяч 400 рублей, исполнено 514 тысяч 400 рублей;

2) оформили проектно сметную документацию зон санитарной охраны шахтного колодца и провели работу по устройству этой зоны на сумму 98 тысяч 405 рублей 13 копеек;
3) на уборку территории поселения запланировано 92,8 тысяч рублей, исполнено 92,7 тысяч  рублей.
4) на содействие занятости населения запланировано 15 тысяч рублей, исполнено 15 тысяч;
5) на территории поселения ликвидировано  несанкционированных свалок в сумме 27 тысяч рубле
5. Расходы на содержание учреждений культуры   в 2016 году составили 1 миллион 970 тысяч 825 рублей, что составило 99,5%. При этом на год предусмотрено 1 миллион 980 тысяч 300 рублей.
6. На развитие физической культуры и спорта было заложено                    9 тысяч 900 рублей, исполнение составило 100 %.
Выражаю благодарность всем депутатам Собрания за ответственный подход к решению поставленных задач в прошедшем  году, которые, несмотря на занятость на рабочих местах, они находят  время для работы в Собрании, для общения с народом, главе Администрации Майорского сельского поселения а также аппарату Администрации сельского поселения.  Также  признательна депутатам за  достаточно хорошую посещаемость заседаний  Собраний. За помощь и поддержку.  Только совместными усилиями мы сможем добиться успехов, а конструктивное взаимодействие позволяет создавать деловую атмосферу и нацеливать на результат.

Анализируя проделанную работу в 2016 году, мы признаем, что не все задуманное удалось реализовать. Этому есть ряд причин объективного и субъективного характера.

Органу местного самоуправления, представительному органу сельского поселения еще много предстоит сделать и в 2017 году, и в последующие годы.

Доклад закончен. Спасибо за внимание!